
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건축과

건축과 8,833,861 7,223,385 1,610,476

국 5,372,380 5,504,825 △132,445

지 220,000 220,000 0

시 2,065,218 456,153 1,609,065

구 1,176,263 1,042,407 133,856

도시정비 2,112,364 400,250 1,712,114

지 220,000 220,000 0

시 1,647,366 28,000 1,619,366

구 244,998 152,250 92,748

도시환경정비 2,112,364 400,250 1,712,114

지 220,000 220,000 0

시 1,647,366 28,000 1,619,366

구 244,998 152,250 92,748

무허가건축물 행정처리 760 800 △40

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 이행강제금 고지서 발송용 창봉투 제작

460 500 △40경정 460,000원

건축행정 건실화 추진 29,766 31,500 △1,734

201 일반운영비 28,566 30,000 △1,434

01 사무관리비 28,500 30,000 △1,500

○ 건축사업무대행 수수료 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

02 공공운영비 66 0 66

○ 범죄예방환경디자인사업 유지관리 66 0 66

- 비상벨 사용료 48 0 48

- 소방펌프 전기료 18 0 18

8,000원*6월

3,000원*6월

203 업무추진비 1,200 1,500 △300

03 시책추진업무추진비 1,200 1,500 △300

○ 건축행정 건실화 추진 1,200 1,500 △300경정 1,200,000원

공가리모델링 사업(구역외) 16,666 0 16,666

시 16,666 0 16,666

402 민간자본이전 16,666 0 16,666

시 16,666 0 16,666

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,666 0 16,666

○ 햇살둥지사업 16,666 0 16,66616,666,000원

시 16,666 0 16,666

주택건설사업 4,220 0 4,220

201 일반운영비 4,220 0 4,220

01 사무관리비 4,220 0 4,220

○ 주택사업계획승인 관련 도서구입 및 제본 등 4,220 0 4,220

- 법령 해설집 구입 등 540 0 540

- 관련 법령 제본료 480 0 480

90,000원*6권

40,000원*12부



부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 주택사업계획승인 관련 신문공고료 등

3,200 0 3,200400,000원*4단*2회

공동주택 관리비용 지원사업 51,425 51,500 △75

201 일반운영비 1,140 1,200 △60

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 입주자대표회의 교육교재 제작

820 880 △60경정 820,000원

203 업무추진비 285 300 △15

03 시책추진업무추진비 285 300 △15

○ 공동주택 관리 활성화 285 300 △15경정 285,000원

재개발재건축 활성화 2,327 2,450 △123

201 일반운영비 902 950 △48

01 사무관리비 902 950 △48

○ 도서구입 및 홍보물품 제작 등

902 950 △48경정 902,000원

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

○ 재개발재건축 활성화 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

폐가철거 사업(구역내) 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

03 시설부대비 15,000 0 15,000

○ 폐가철거사업(구역내) 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

폐가철거 사업(구역외) 104,000 0 104,000

시 104,000 0 104,000

401 시설비및부대비 104,000 0 104,000

시 104,000 0 104,000

01 시설비 104,000 0 104,000

○ 폐가철거사업(구역외) 104,000 0 104,000104,000,000원

시 104,000 0 104,000

지구단위계획 90,000 0 90,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

○ 지구단위계획수립 용역 90,000 0 90,00090,000,000원

우암3 주거환경관리사업 1,200,500 500 1,200,000

시 1,200,000 0 1,200,000

구 500 500 0

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

시 1,200,000 0 1,200,000



부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○ 우암동 문화복합형 주거환경관리사업

1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

시 1,200,000 0 1,200,000

우암동 마을지기 사무소 운영사업 73,700 0 73,700

시 73,700 0 73,700

101 인건비 44,400 0 44,400

시 44,400 0 44,400

04 기간제근로자등보수 44,400 0 44,400

○ 마을지기, 만물수리공 인건비 44,400 0 44,40044,400,000원

시 44,400 0 44,400

201 일반운영비 14,300 0 14,300

시 14,300 0 14,300

01 사무관리비 11,700 0 11,700

○ 마을지기 사무소 운영비 8,200 0 8,2008,200,000원

시 8,200 0 8,200

○ 홍보비 3,500 0 3,5003,500,000원

시 3,500 0 3,500

02 공공운영비 2,600 0 2,600

○ 공공요금 및 차량유지비 등 2,600 0 2,6002,600,000원

시 2,600 0 2,600

206 재료비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○ 자재구입 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

우암동 소막마을 새뜰마을사업 314,000 313,500 500

지 220,000 220,000 0

시 28,000 28,000 0

구 66,000 65,500 500

401 시설비및부대비 309,500 309,000 500

지 220,000 220,000 0

시 28,000 28,000 0

구 61,500 61,000 500

01 시설비 309,500 309,000 500

○ 우암동 소막마을 새뜰마을사업

309,500 309,000 500경정 309,500,000원

지 220,000 220,000 0

시 28,000 28,000 0

구 61,500 61,000 500

용당동 방재공원 조성사업 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000



부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 용당동 방재공원 조성사업 210,000 0 210,000210,000,000원

시 210,000 0 210,000

청사 건립 616,423 576,423 40,000

청사 건립 616,423 576,423 40,000

의회청사 증축 616,423 576,423 40,000

401 시설비및부대비 616,423 576,423 40,000

01 시설비 605,694 565,694 40,000

○ 남구의회 청사 증축 공사

560,694 520,694 40,000경정 560,694,000원

기초생활보장 5,969,312 6,116,472 △147,160

국 5,372,380 5,504,825 △132,445

시 417,852 428,153 △10,301

구 179,080 183,494 △4,414

기초생활보장 5,969,312 6,116,472 △147,160

국 5,372,380 5,504,825 △132,445

시 417,852 428,153 △10,301

구 179,080 183,494 △4,414

주거급여 5,969,312 6,116,472 △147,160

국 5,372,380 5,504,825 △132,445

시 417,852 428,153 △10,301

구 179,080 183,494 △4,414

301 일반보상금 5,057,212 5,204,372 △147,160

국 4,551,490 4,683,935 △132,445

시 354,005 364,306 △10,301

구 151,717 156,131 △4,414

01 사회보장적수혜금 5,057,212 5,204,372 △147,160

○ 주거급여(현금) 5,057,212 5,204,372 △147,160경정 5,057,212,000원

국 4,551,490 4,683,935 △132,445

시 354,005 364,306 △10,301

구 151,717 156,131 △4,414

행정운영경비(건축과) 135,762 130,240 5,522

기본경비(건축과) 135,762 130,240 5,522

기본경비(건축과) 135,762 130,240 5,522

201 일반운영비 27,657 27,100 557

01 사무관리비 26,657 26,100 557

○ 부서운영 기본수용비 14,640 13,920 720

○ 부서 기본업무 수행 급식비

12,017 12,180 △163

경정 14,640,000원

경정 12,017,000원

202 여비 102,480 97,440 5,040

01 국내여비 102,480 97,440 5,040

○ 기본 업무수행 출장여비

102,480 97,440 5,040경정 102,480,000원

405 자산취득비 1,425 1,500 △75



부서: 건축과

정책: 행정운영경비(건축과)

단위: 기본경비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,425 1,500 △75

○ 노트북컴퓨터 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원


